
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14  

ИМЕНИ ГЕНЕРАЛА МИХАИЛА ПАВЛОВИЧА БАБИЧА  

МО  КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

01.09.2023  г.                                                                                                   № 358 

ст. Журавская 

Об организации бесплатного питания обучающихся детей, 

родители которых призваны на военную службу по мобилизации в 

Вооруженные Силы Российской Федерации, граждан, 

пребывающих  в добровольческих формированиях, 

содействующих выполнению задач, возложенных на Вооруженные 

Силы Российской Федерации 

                                                                                                                                   

 На основании постановления администрации муниципального образования 

Кореновский район от 11.08.2023 № 1448 

 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования Кореновский район от 27 августа 2021 года № 1011  

«Об утверждении Порядка организации питания обучающихся в  

общеобразовательных организациях муниципального образования  

Кореновский район» (с изменениями,   внесенными   постановлением   

администрации муниципального образования Кореновский район  

от 15 декабря 2020 года  № 2005, от 27 августа 2021 года № 1011, 

 от 20 октября 2021 года № 1312, от 20 декабря 2022 года № 1967, от 13 

апреля 2023 года № 560), в целях   организации предоставления 

бесплатного питания обучающихся детей, родители которых  призваны на 

военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской 

Федерации, граждан пребывающих в добровольческих формированиях, 

содействующих выполнению  задач, возложенных на Вооруженные Силы  

Российской Федерации – погибших (умерших) в период прохождения 

военной службы (выполнения служебных обязанностей)  

П р и к а з ы в а ю: 

1. На основании представленных документов, согласно приложения к 

постановлению, утвердить  список на обеспечение льготным питанием 

учащихся, родители которых  призваны на военную службу по мобилизации 

в Вооруженные Силы Российской Федерации, граждан пребывающих в 

добровольческих формированиях, содействующих выполнению  задач, 



возложенных на Вооруженные Силы  Российской Федерации – погибших 

(умерших) в период прохождения военной службы (выполнения служебных 

обязанностей) 

2. Назначить ответственной за организацию питания, обучающихся детей, 

родители которых  призваны на военную службу по мобилизации в 

Вооруженные Силы Российской Федерации, граждан пребывающих в 

добровольческих формированиях, содействующих выполнению  задач, 

возложенных на Вооруженные Силы  Российской Федерации – погибших 

(умерших) в период прохождения военной службы (выполнения служебных 

обязанностей) и составление отчётности, Британ Светлану Анатольевну – 

ответственного за организацию питания в школе. 

 3. Классным руководителям 5-11 классов обеспечить в течение 3-х рабочих 

дней информирование родителей (законных  представителей) о порядке и 

условиях предоставления бесплатного горячего питания  обучающихся детей, 

родители которых  призваны на военную службу по мобилизации в 

Вооруженные Силы Российской Федерации, граждан пребывающих в 

добровольческих формированиях, содействующих выполнению  задач, 

возложенных на Вооруженные Силы  Российской Федерации – погибших 

(умерших) в период прохождения военной службы (выполнения служебных 

обязанностей) 

3.1.  Вести табель посещения обучающихся данной категории ежедневно. 

3.2. Проводить сверку с экономическим отделом ежемесячно. 

4. Контроль за исполнением настоящего   приказа  оставляю за собой. 

 

 

ИО директора МОБУ СОШ № 14  

им. генерала М. П. Бабича                                                   И. В. Тищенко 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 



 

Приложение 1 к приказу  

от 12.01.2023 № 51 

 Список обучающихся детей, родители которых  призваны на военную 

службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, 

граждан пребывающих в добровольческих формированиях, 

содействующих выполнению  задач, возложенных на Вооруженные 

Силы  Российской Федерации – погибших (умерших) в период 

прохождения военной службы (выполнения служебных обязанностей) 

для обеспечения бесплатным питанием  в МОБУ СОШ № 14 им. 

генерала М. П. Бабича 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Кл. Ответственный за 

питание 

1 
Бондарев Матвей Александрович 5 Британ С. А. 

Малышко Н. Э. 

2 
Мукий Владимир Сергеевич 5 Британ С. А. 

Малышко Н. Э. 
 

 

ИО директора МОБУ СОШ № 14  

им. генерала М. П. Бабича                                           И. В. Тищенко 


		2023-10-15T20:27:18+0300
	Канюка Наталия Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




